
 
協力会社各位 
 

2019 年 1 月 28 日 
株式会社 淺沼組 

 
 

協力会社向け『目安箱』の投稿内容について 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます 

さて、昨今『働き方改革』が声高に叫ばれる中、われわれ建設業界においても、将来の「担い手確

保」に向けた取り組みとして、長時間労働の是正や作業所週休二日の実現などと併せて、建設産業シ

ステム自体の『生産性向上』の推進が求められています。そういった中で、特に作業所の『生産性向

上』については、元請のみではなく協力会社との緊密な連携強化、更なる信頼関係の構築が重要と考

え、2018 年 4 月 1 日から協力会社の皆様からの様々なご意見やご提案を受け付けるフォームを当社社

外向けホームページに開設いたしましたが、同じく 2018 年 4 月 1 日から応募を開始いたしました「協

力会社協働による作業所生産性向上策及び創意工夫策の表彰制度」に該当する可能性がある投稿がご

ざいました。 
したがいまして、改めて下記にその手順と併せて上記表彰制度についても応募して下さいますよう

お知らせいたしますので、忌憚のないご意見やご提案をお寄せいただきますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 
 

記 
 

○投稿サイト：当社社外ホームページ 協力会社向けサイト 
      URL：http://www.asanuma.co.jp/kyouryoku/index.html 
 
○投 稿 手 順：下記手順に則り投稿（※別紙参照） 

①上記サイトの『目安箱』バナーをクリック 
       ②ID/PW を入力 
        ・ID/PW は全社統一で、年度毎更新します。 
        ・ID/PW のお問合せは別紙各店協力会窓口へお願いします 
       ③投稿フォームに投稿者情報及びご意見、ご要望を記入。 

※匿名での投稿を希望される場合は、投稿者情報の記入は不要です。 
        ※匿名投稿においては匿名性は担保されており、投稿者に不利益が発生する心配はご

ざいません。 
       ④記載内容確認の上、送信をクリック 
 
○投 稿 内 容：ご提案及びご意見については、以下の事項についてご了承願います 

 作業所における省力化・効率化に資する事項 
※「協力会社協働による作業所生産性向上策及び創意工夫策の表彰制度」は、上記の

当社社外ホームページ協力会社向けサイトに同様に掲載しております。 
 当社と協力会社間の業務（請求書等）の改善に資する事項 
 当社社員のコンプライアンスに関する事項 
 その他、当社と協力会社の関係強化に資する事項 

 
 

以 上 
  



【別紙参考Ⅰ】 
 



 
【別紙参照Ⅱ】 
  
 ○ID/ パスワードについて 
  ・ID/パスワードがご不明な場合は下記連絡先へお問合せ下さい。 
  ・その際、協力会会員会社の有無について確認させて頂きます。 
      

本支店名 部署 担当者名 連絡先 

大 阪 本 店  淺沼協力会大阪事務局 木村 寿夫 ℡：06-6585-5572 

東 京 本 店  淺沼協力会東京事務局 清水 朋之 ℡：03-5232-5883 

北海道支店 淺沼組 北海道支店事務 G 
（協力会事務局） 斎藤  聡 ℡：011-842-6131 

東 北 支 店  淺沼組 東北支店建築部 
（協力会事務局） 石戸谷 賢司 ℡：022-221-4504 

名古屋支店 淺沼組 名古屋支店 
（協力会事務局） 鈴木  茂 ℡：052-571-8465 

広 島 支 店  淺沼組 広島支店建築部 
（協力会事務局） 河村 雅之 ℡：082-568-8311 

九 州 支 店  淺沼組 九州支店 
（協力会事務局） 永峯 裕規 ℡：092-411-0636 

 
 


